MPKYTCKW 3ABO[, +7 (3952) 43-65-09 OTaen npoaax info@svzar.ru
CBeTO3ap CBETOANOAHDIX +7 (3952) 43-65-09 Cnyxba cHabxeHus https://svzar.ru
CBETWU/IbHUKOB +7 (3952) 62-55-30 Cny»xba cepBuca n rapaHTum

MpoMbilIeHHbIW CBEeTOANOAHbIN CBeTUNbHUK PromZar ECO
75-L750-KoHconb

https://svzar.ru/item/109017

Bo3MO>XXHO HU3KOBOJIbTHOE UcnonHeHue 12B, 24B, 36B, 48B,
60B unu pacwmpeHHbii auanasoH ot 36B no 280B

Jliobasa uBeTtoBas TeMmnepaTtypa ot 2700 o 6500K
CeeTtunbHukn cepum PromZar ECO moryT nmeThb c/iegyoline
napameTpbl

OnuHHa ot 0,25 po 0,7 meTpoB.

e MowHocTb oT 20 po 150 BT.

Tpu TMNa KpenseHns KOHCOJIbHOe, MOBOPOTHOE U NoABecHoe.
FapaHTUHBLIA CPOK 3KCMyaTauum 36 MecsLes.

MpoMbiLLNIEHHbIW CBETOAUOAHBLIA CBEeTUNbHUK PromZar ECO 75-L750-KoHconb oTn4aoTCs
CTabuabHOCTbIO CBETOBOIO MOTOKA B LUMPOKOM AMana3oHe NUTalLWnX HanpsxxeHun ot 150 go 280
BOJIbT.

CBeToAMOAbI HOBOrO NOKONEHNSA 061afatoT ONTUMaJIbHOM CBETOBON TEMMNEPATYPON U OTANYHOW
3HEepPro3(EeKTMBHOCTLIO Ha PbIHKE B COOTHOLLEHUN NIIOMEH/BATT.

Kopnyc: BbINOJIHEH U3 a/IlOMUHNEBOI0 NPOMUIA.
dopmMa Kopryca UCKoYaeT HaKOMJIeHne CHera Ha NoBepxHOCTW. bnarogapsa 3ToMy Ha CBETUJbHUKE
He 06pa3yloTCA COCYNbKM.

TopueBas KpbIWKa U3roTaBANBAETCS METOIOM NINTbS NOJ AaBNEHUEM,
MaTepuan CTeKNIOHaNoNHeHHbI nonvamng MA-6 ¢ nobaBneHnem cneuunanbHbiX 006aBoOK A8 3aLLUNTI
oT ynbTpacuroneTa.

3awuTHOe cTeKkno: MonmkapboHaT C 3alnTon OT yNbTpaduoneTa
CseTopgmopbl: nponssoactesa Samsung, LG, Seul, Osram s¢pdekTusHocTs 60nee 215 JIm/BT.

Bnok nuTaHmaA: ynpowéHHaa cxema 61oka nuTaHna 6e3 rasbBaHNYeCcKon pa3Baskm cos >0.75,
BCTPOEHHAas 3allinMTa OT Neperpesa, 3alnTa 0T CKaYkoB Hanps>xeHmsa 0o 320 B, WMpoKMin guanasoH
pabo4nx Temnepatyp oT -65 C no +50 C, HM3KMe nynbcaumm cBeToBoro notoka ~0,1%

3awuTa oT neperpesa 6710ka NuTaHnA. Mpy LOCTMIKEHUN MAKCUMaNbHO Pa3peLléHHO
TemnepaTypbl MOLLHOCTb CBETU/IbHMKA MJIABHO CHMXKAEeTCS.
Takol noaxon NpoAaaeBaeT CPok Cny6bbl 610KOB NUTaHMUS.

OdononHutenbHaa uHpopmauusa. BAXKHO!

cTp.1mu33 [aTa co3panHus 13.09.2025


https://svzar.ru/item/109017
mailto:info@svzar.ru
https://svzar.ru

MPKYTCKW 3ABO[, +7 (3952) 43-65-09 OTaen npoaax info@svzar.ru
CBeTO3ap CBETOANOAHDIX +7 (3952) 43-65-09 Cnyxba cHabxeHus https://svzar.ru
CBETWU/IbHUKOB +7 (3952) 62-55-30 Cny»xba cepBuca n rapaHTum

B CBSi3M C TeéM, 4TO B CBETWUJIbHMKE NCMNOJIb3YETCHA HE N30/IMPOBAHHbIA CBETOANOOHbLIVN ApanBep
(MCTOYHUK NMUTaHUSA)
JKcnyaTauma CBeTUbHMKA AOMNYCKAETCA TONbKO C NOAKIOYEHMEM 3a3eMISIoLLEero NPOBOAA.

BHumaHue!

CBeTUNbHUK He0BX0ANMO YCTAHOBUTL Ha Te KPeMnJIeHUs 1 Taknum 06pa3om Kak npeayCcMoTpPeHO
npon3BogunTesNeM.

Henb3a nepecTaBndTb KpenaeHuns, nepesopainsBaTb WM pa3BopavmBaTh CBETUbHUK (6e3
COrnacoBaHuMs C NPoOM3BOAUTENEM)

9T0 CBA3aHO C TEM, 4YTO B CBETU/IbHMKE NPeayCMOTPEHbI APEHaXHbIe 0TBEPCTUS, brarogaps
KOTOPbIM B CBETWUJIbHMKE HE CKanJiMBaeTCs KOHAEeHcaT.

Ecnn cBeTU/IbHUK NepeBepHYTb, TO 3TO NPUBELET K HaKOMJEHWUs BNaru u CBETUJIbHUK BbINAeT U3
CcTpos.

llaHHasa nonoMKa He BygeT CHMTaATLCA rapaHTUNHON.

CTp.2mu3 3 [aTa co3panHus 13.09.2025


mailto:info@svzar.ru
https://svzar.ru

NPKYTCKWUI 3ABO[,
CBeTo3a p CBETOAMOAHDbIX
CBETU/IbHUKOB

+7 (3952) 43-65-09 OTnen npogax
+7 (3952) 43-65-09 Cnyxba cHabxeHns
+7 (3952) 62-55-30 Cnyxba ceperca 1 rapaHTum

CpaBHuTenbHaa Tabnauua Bapmauun

KpenneHue

LiBeToBas TemnepaTtypa, K

Ctekno pacceuBaTtenb

BTopuuHas onTuka

Yron

CTeneHb 3awWuThl 0007104KKN cBeTUbHUKA IP
CpepnHui CPOK CNyX0bl, neT

Bup KnMMaTuyeckoro ucnosiHenus, YXJ
Knacc sHepretnyeckou 3chekTUBHOCTH
CpepnHaa HapaboTka Ha oTKas, 4
YactoTta nuTtaiowien cetu, Iy,

KpuBas cunbl cBeTa

Knacc cBeTopacnpepneneHus

CBeToBas oTgava, JiIMm/BT

CBeTOBOM NOTOK, JIM.

Koacd duumneHT MOLLHOCTH COS @

CpOK U3roToBJieHUsn

Koacd duumneHT nynbcaum CBETOBOro NnoToka

FabapuTHblie pasMepsbl

Knacc 3awmTbl oT nopa>keHusa 3JIeKTPpUu4eCKMM TOKOM

Pecypc B pe)xuMe yJIMHHOI0 OCBeLLeHus, et

TeMmnepaTypa 3kcnayatauum, °C
Hanps>xxeHnue cetu (AC), B
HanpsaxeHnue cetu (DC), B
FapaHTKUA, Mmecaues
MoTpebnsaemas MOLLHOCTL, BT.
Bec HeTtTo

Pexxum paboTthbi

LiBeT Kopnyca

cTp.3mu3 3

109017
KoHconb

5000

Mukponpusma

120 (6e3 onTUKK)

120

IP66

10

1

A

117000
50

a

n

160
12000
0.76

2-14 pHen
0.10
750x72x70
|

20

-65 po +45
170-285
250-394
36

75

2

be3 perynupoBkmu

Cepbin

109018
NMoBopoTHOe
5000

Mukponpusma

120 (6e3 onTUKM)

120

IP66

10

1

A

117000
50

a

n

160
12000
0.76

2-14 pHeW
0.10
750%x72x70
|

20

-65 po +45
170-285
250-394
36

75

2

be3 perynupoBku

Cepbin

[aTa co3panHus 13.09.2025

info@svzar.ru
https://svzar.ru

109019
MopeecHoe
5000

Mukponpusma

120 (6e3 onTuKM)

120

IP66

10

1

A

117000
50

a

n

160
12000
0.76

2-14 pHeW
0.10
750x72%x70
|

20

-65 po +45
170-285
250-394
36

75

2

Be3 perynumpoBku

Cepbin


mailto:info@svzar.ru
https://svzar.ru

