## Промышленный светодиодный светильник PromZar ECO 75-L750-Консоль

https://svzar.ru/item/109017

Возможно низковольтное исполнение 12В, 24В, 36В, 48В, 60В или расширенный диапазон от 36В до 280В Любая цветовая температура от 2700 до 6500К Светильники серии PromZar ECO могут иметь следующие параметры



- Длинна от 0,25 до 0,7 метров.
- Мощность от 20 до 150 Вт.
- Три типа крепления консольное, поворотное и подвесное.
- Гарантийный срок эксплуатации 36 месяцев.

**Промышленный светодиодный светильник PromZar ECO 75-L750-Консоль** отличаются стабильностью светового потока в широком диапазоне питающих напряжений от 150 до 280 вольт.

Светодиоды нового поколения обладают оптимальной световой температурой и отличной энергоэфективностью на рынке в соотношении люмен/ватт.

Корпус: выполнен из алюминиевого профиля.

Форма корпуса исключает накопление снега на поверхности. Благодаря этому на светильнике не образуются сосульки.

Торцевая крышка изготавливается методом литья под давлением.

Материал стеклонаполненный полиамид ПА-6 с добавлением специальных добавок для защиты от ультрафиолета.

Защитное стекло: Поликарбонат с защитой от ультрафиолета

Светодиоды: производства Samsung, LG, Seul, Osram эффективность более 215 Лм/Вт.

**Блок питания:** упрощённая схема блока питания без гальванической развязки соs >0.75, встроенная защита от перегрева, защита от скачков напряжения до **320** В, широкий диапазон рабочих температур от -65 С до +50 С, низкие пульсации светового потока  $\sim$ 0,1%

**Защита от перегрева** блока питания. При достижении максимально разрешённой температуры мощность светильника плавно снижается. Такой подход продлевает срок службы блоков питания.

Дополнительная информация. ВАЖНО!

В связи с тем, что в светильнике используется не изолированный светодиодный драйвер (источник питания)

Эксплуатация светильника допускается только с подключением заземляющего провода.

## Внимание!

Светильник необходимо установить на те крепления и таким образом как предусмотрено производителем.

Нельзя переставлять крепления, переворачивать или разворачивать светильник (без согласования с производителем)

Это связано с тем, что в светильнике предусмотрены дренажные отверстия, благодаря которым в светильнике не скапливается конденсат.

Если светильник **перевернуть**, то это приведёт к накопления влаги и светильник выйдет из строя.

Данная поломка не будет считаться гарантийной.



## Сравнительная таблица вариаций

	109017	109018	109019
Крепление	Консоль	Поворотное	Подвесное
Цветовая температура, К	5000	5000	5000
Стекло рассеиватель	Микропризма	Микропризма	Микропризма
Вторичная оптика	120 (без оптики)	120 (без оптики)	120 (без оптики)
Угол	120	120	120
Степень защиты оболочки светильника ІР	IP66	IP66	IP66
Средний срок службы, лет	10	10	10
Вид климатического исполнения, УХЛ	1	1	1
Класс энергетической эффективности	A	A	A
Средняя наработка на отказ, ч	117000	117000	117000
Частота питающей сети, Гц	50	50	50
Кривая силы света	д	д	д
Класс светораспределения	п	п	п
Световая отдача, Лм/Вт	160	160	160
Световой поток, Лм.	12000	12000	12000
<b>Коэффициент мощности соs φ</b>	0.76	0.76	0.76
Срок изготовления	2-14 дней	2-14 дней	2-14 дней
Коэффициент пульсаций светового потока	0.10	0.10	0.10
Габаритные размеры	750×72×70	750×72×70	750×72×70
Класс защиты от поражения электрическим током	I	I	I
Ресурс в режиме уличного освещения, лет	20	20	20
Температура эксплуатации, °С	-65 до +45	-65 до +45	-65 до +45
Напряжение сети (АС), В	170-285	170-285	170-285
Напряжение сети (DC), B	250-394	250-394	250-394
Гарантия, месяцев	36	36	36
Потребляемая мощность, Вт.	75	75	75
Вес Нетто	2	2	2
Режим работы	Без регулировки	Без регулировки	Без регулировки
Цвет корпуса	Серый	Серый	Серый